
خراسان جنوبی نیازمند رشد جهشی
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: باید یک رشد جهش 
گونه را برای استان ببینیم و مشوق‌های پر رنگ تری برای جذب سرمایه گذار 

بگیریم.
مرتضی ذاکریان در جلسه رشد اقتصادی با اشاره به جایگاه استان در 
تولید ناخالص داخلی اظهار کرد: متأسفانه از همان روزی که تفکیک خراسان 
بزرگ اتفاق افتاده رتبه استان در تولید ناخالص داخلی جایگاه ۳۱ بوده و تا 
امروز از این جایگاه نه چندان مطلوب دل نکنده است.وی خطاب به استاندار 
خراسان‌جنوبی گفت: با حضور شما و رویکرد اقتصادی که دارید امیدوار شده‌ایم 
که این جایگاه به رتبه‌های بهتر برسد. ذاکریان بیان کرد: برای رشد جی دی پی 
در دو پلان طراحی شده که اگر ۵ رتبه ارتقا پیدا کنیم چه می‌شود و اگر ۱۰ 
رتبه ارتقا کنیم چه می‌شود که افق آن هم برای ۱۴۰۶ است.وی با بیان اینکه 
جی دی پی حاصل کشاورزی، خدمات و بخش صنعت و معدن استان است 
گفت: این استان در بخش معدن حرف زیادی برای گفتن دارد و طبق آخرین 

آمار منتشر شده ۹ درصد جی دی پی استان مربوط به بخش معدن است.
به گزارش مهر، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی افزود: در 
کوتاه مدت می‌شود با آزادسازی پهنه‌های معدنی و ورود ماشین آلات و توسعه 
پهنه‌های معدنی تغییری در این زمینه ایجاد کنیم که اشتغال بالایی هم خواهد 
داشت.وی با بیان اینکه بهره وری آب در استان ما پایین است بیان کرد: سهم 
عمده آب استان در بخش کشاورزی مصرف می‌شود اما ارزش افزوده‌ای که 
بخش معدن و صنعت به ما می‌دهد بخش کشاورزی نمی‌دهد.وی تصریح کرد: 
اگر بخواهیم در یک بازه ۵ ساله شاهد رشد باشیم ۱۱.۴ درصد و اگر بخواهیم 
رتبه ۲۱ کشور را داشته باشیم باید ۱۷.۳ درصد رشد اقتصادی سالانه داشته 
باشیم که جای کار دارد و شدنی است اما آسان نیست‌.مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه باید رشد جهش گونه را برای استان 
ببینیم، گفت: باید در بخش کشاورزی و صنعت و معدن زیر ساخت‌های سخت 
افزاری و نرم افزای را بهبود ببخشیم و مشوق‌های پر رنگی در قوانین دیده شود 

که سرمایه‌گذار جذب شود.

ناوگان حمل‌ونقل فولاد مباركه؛ الگوی برتر كشور
گروه شهرستانها - لادن سلطانی: حمل‌ونقل در دنیای امروز یکی 
از اجزای مهم اقتصاد و صنعت و جزء جدایی‌ناپذیر تجارت است و ازجمله 
مهم‌ترین شاخص‌های رشد و توسعه‌یافتگی به‌حساب می‌آید. با توجه به نقشی 
که حمل‌ونقل در فرایند تولید، توزیع و مصرف کالا در کشور دارد، رکنی اساسی 
در موفقیت شرکت‌ها نیز به شمار می‌رود؛ امری که در فولاد مبارکه همواره به 
آن به‌صورت ویژه توجه شده و این شرکت را به الگویی در حمل‌ونقل مواد اولیه 

و محصولات و نیروی انسانی تبدیل کرده است..
مقوله تجارت از دیرباز با مقوله نقل‌وانتقال و حمل‌ونقل عجین بوده و تأمین 
مواد اولیه و صادرات همواره با حمل‌ونقل سروکار داشته است و گذر زمان و 
توسعه صنعتی و افزایش تجارت و صادرات، وسایل حمل‌ونقل باری و مسافری 
را متحول ساخته و تکنولوژی و فناوری، سهولت دسترسی و سرعت و کیفیت 
در ارسال مواد اولیه و محصولات را ارتقا داده است.بدون تردید سهم آهن و 
فولاد و مواد اولیه و محصولات این عنصر حیاتی در چرخه حمل‌ونقل جاده‌ای 
و ریلی کشور چشمگیر و بیش از سایر صنایع است؛ از همین رو اثرگذاری 
حمل‌ونقل بر سرعت، سهولت، دسترسی و هزینه تمام‌شده صنعت فولاد 
غیرقابل‌انکار است و اهمیتی حیاتی برای تولید و رونق اقتصادی واحدهای 

فولادی و پویایی و بهره‌وری شرکت‌های این حوزه دارد.

استاندارگلستان:
برای ۲ پروژه پتروشیمی ‌و منطقه آزاد اینجه برون 

اقدامات عملیاتی انجام نشده است
استاندارگلستان گفت: برای ۲ پروژه پتروشیمی‌و منطقه آزاد اینجه برون 
اقدامات عملیاتی انجام نشده است. سد نرماب پروژه‌ای است که ۱۵ سال معطل 
مانده و متاسفانه بخاطر قرارگیری روستاها در مسیر سد این پروژه آبگیری 

نشده است.
علی اصغر طهماسبی در دیدار ائمه جمعه استان گلستان اظهار کرد: امروز 
حمایت از روحانیت حمایت از ولی دین است و یکی از وظایف همه ما این 
است که مردم را امیدوار کنیم و نا امید کردن مردم امری ناپسند است. شما 
ائمه جمعه و روحانیون قرارگاه فرهنگی جامعه هستید. وی گفت: همه ما باید 
مطالبه‌گر خواسته‌های مردم باشیم و حل مشکلات زیست محیطی نیز یکی 
از مطالبه‌های مردمی‌است. اگر امروز ما به فکر خلیج گرگان نباشیم و اقدامات 

تکمیلی را اجرایی نکنیم قطعا در آینده با مشکل مواجه خواهیم شد. 
وی اضافه کرد: تمامی‌مدیران مکلف هستند خادم مردم باشند و در انجام 
وظیفه به صورت کامل در خدمت مردم باشند و من به همه مدیران عرض کردم 
اگر کوتاهی کنید و در ارزیابی‌ها نمره قابل قبولی کسب نکنید بدون تعارف عزل 
خواهید شد. به گزارش ایلنای گلستان، استاندار گلستان تصریح کرد: موضوع 
پتروشیمی‌و منطقه آزاد دو مسئله مهم دیگری است که اقدامات عملیاتی برای 
این دو پروژه در استان انجام نشده و باید برای این مسئله فکری کرد و اقدام 
عملی و عملیاتی انجام شود. طهماسبی گفت: سد نرماب پروژه‌ای است که ۱۵ 
سال معطل مانده و متاسفانه بخاطر قرارگیری روستاها در مسیر سد این پروژه 
آبگیری نشده و تمام تلاش ما بر این است این پروژه هرچه سریعتر به نتیجه 
برسد. وی در پایان گفت: تمامی‌اقدامات باید بر پایه خرد جمعی و مشارکت 
آحاد جامعه باشد تا نتیجه داشته باشد و ما در این مسیر از ظرفیت خرد ائمه 

جمعه و روحانیون قطعا استفاده خواهیم کرد.

به ارتفاعات البرز نروید
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر البرز با اشاره به برودت هوا و بارش 

برف در ارتفاعات از کوهنوردان خواست به ارتفاعات استان صعود نکنند.
امیر عباسپور اظهار کرد: با توجه به هشدارهای مکرر دستگاه‌های امدادی 
برخی افراد اقدام به کوهنوردی و طبیعت گردی می‌کنند که جان خود را 
به خطر می‌اندازند. وی اضافه کرد: در چنین شرایطی قبل از کوهپیمایی از 
وضعیت جوی مقصد مورد نظر مطلع شده و سپس اقدام به سفر کنید.عباسپور 
یادآور شد: ریسک کوهنوردی و صعود به ارتفاعات در شرایط سرد زمستانی 
بالا است و خطر یخ زدگی، سقوط و حتی ریزش بهمن در شرایط برفی بسیار 
متصور است. به گزارش ایرنا، وی از علاقه‌مندان به کوهنوردی خواست صعود 
خود را به زمان دیگری که شرایط جوی مساعد باشد موکول کنند.معاون 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر البرز اضافه کرد: در شرایط بارشی همچنین 
احتمال سقوط سنگ در مناطق کوهستانی نیز متصور است و رانندگان از توقف 
درحاشیه جاده‌های کوهستانی پرهیز نمایند.وی افزود: تیم‌های امداد و نجات، 
کوهستان و سیلاب برای هرگونه حوادث احتمالی و کمک به آسیب دیدگان 
در پایگاه‌های امدادی آماده خدمات رسانی هستند. عباسپور بیان کرد: مسافران 

در صورت نیاز امداد جاده ای باسامانه ۱۱۲ هلال احمر تماس حاصل نمایند.

قطع ۱۵۰ رگلاتور گاز 
در خراسان‌شمالی

مدیر عامل شرکت گاز خراسان‌شمالی گفت: برای صرفه‌جویی در مصرف گاز 
دیروز حدود ۱۵۰ رگلاتور گاز ادارات و مدارس قطع شد.

هاشمی ‌در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طی روز جمعه نیز حدود ۳۰۰ 
رگلاتور گاز مدارس و ادارات گاز قطع شد که روز شنبه گاز تمامی‌این مکان‌ها 
دوباره متصل شدند. وی افزود: با قطع گاز مدارس و ادارات در روز جمعه ۴۰۰ 
هزار متر مکعب گاز صرفه جویی شده است.‌هاشمی‌ادامه داد: از روز جمعه 
تاکنون شاهد صرفه‌جویی مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و اداری هستیم.
وی بیان کرد: میزان مصرف گاز در این استان در روز شنبه ۶ میلیون و ۲۳۸ 
هزار مترمکعب، در روز جمعه ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار متر مکعب و در روز پنج 

شنبه نیز هفت میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب بوده است.

خراسان جنوبی

اصفهان
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تعطیلی مدارس و ادارات
 برخی استان‌ها

در پی استقرار سامانه بارشی در برخی استان‌ها و 
افزایش شدت بارش برف و برودت هوا، ‌مدارس و ادارات 

بخش بزرگی از استان‌های کشور  تعطیل است.
خراسان رضوی 

با توجه به پیش‌بینی کاهش محسوس دمای هوا و بارش 
برف، امروز دوشنبه 26 آذر 1403 فعالیت کلیه مدارس در 
استان به صورت غیر حضوری و در پیام رسان شاد انجام 
خواهد شد و کلیه ادارات، بانک‌ها و نهادهای عمومی‌)به جز 
مراکز درمانی، امدادی و شعب منتخب بانک‌ها( نیز امروز 

در سراسر استان تعطیل خواهد بود.
استان تهران 

غراوی معاون عمرانی استاندار تهران اعلام کرد؛ با 
توجه به تداوم برودت هوا، آموزش مدارس در تمام مقاطع 
تحصیلی به غیر مدارس استثایی غیرحضوری و دانشگاه‌ها، 
ادارات و بانک‌های استان تهران نیز به استثنای دستگاه‌های 
خدمات‌رسان و درمانی، امروز دوشنبه 26 آذرماه تعطیل 

اعلام می‌شود.
استان البرز هم تعطیل شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز، با اعلام 
وضعیت اضطراری در پی برودت هوا و مدیریت مصرف 
سوخت از غیرحضوری شدن مدارس در تمامی‌مقاطع و 
دانشگاه‌ها و تعطیلی ادارات دولتی و خصوصی بجز مراکز 
نظامی، انتظامی‌،درمانی و خدمات رسان این استان برای 

امروز دوشنبه 26 آذر ماه 1403 خبر داد.
تعطیلی زنجان دو روزه شد

با پیشنهاد ستاد مدیریت بحران استان و موافقت 
استاندار به دلیل کاهش شدید دما و یخبندان، کلیه 
مدارس استان در همه مقاطع)شیفت صبح و بعدازظهر(، 
دانشگاه‌ها، ادارات دولتی و بانک‌ها امروز دوشنبه تعطیل 
اعلام شد. البته دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان و 
همینطور شعب کشیک بانک‌ها از این تعطیلی مستثنی 
هستند. فرآیند آموزشی مدارس، به‌شکل مجازی و در بستر 

شبکه شاد انجام خواهد شد.
استان همدان 

بنا به اعام استانداری و باتوجه به پیش‌بینی 
سازمان هواشناسی و سرمای شدید هوا، امروز دوشنبه 
تمامی‌دستگاه‌های اجرایی، ادارات، نهادها، شرکت‌ها و 
بانک‌ها به استثناء دستگاه‌ها و بخش‌های امدادی، درمانی، 
بهداشتی و خدمات‌رسان در سطح استان و همچنین 
تمامی‌دانشگاه‌ها و مدارس در تمامی‌مقاطع تحصیلی 
تعطیل خواهند بود. ضمناً کلاسهای مدارس در تمام مقاطع 
تحصیلی در سراسر استان همدان در نوبت صبح و بعدازظهر 

به صورت مجازی و در بستر شبکه شاد فعال می‌باشند.
استان سمنان 

تمامی‌اداره‌ها، بانک‌ها، دانشگاه‌ها و موسسه‌های 
آموزش عالی، شرکت‌های دولتی، موسسه‌ها و نهادهای 
عمومی‌غیردولتی به‌جز دستگاه‌های خدمات‌رسان امروز 

)بیست و ششم آذر 1403( تعطیل است.
استان قزوین 

براساس تصمیم ستاد پیشگیری هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان قزوین با توجه 
به برودت هوا کلیه دستگاه‌های اجرایی، ادارات، بانک‌ها و 
شرکت‌های بیمه، مدارس و دانشگاه‌ها به‌جز مراکز امدادی، 
خدمت‌رسان، بهداشتی و درمانی در روز دوشنبه 26 آذر 

ماه تعطیل اعلام می‌شوند.
استان مرکزی 

براساس اعلام کارگروه مدیریت مصرف انرژی استان 
مرکزی، با توجه به ورود توده هوای سرد به کشور و استمرار 
برودت هوا، همچنین ضرورت مدیریت مصرف بهینه انرژی 
و صرفه‌جویی بویژه در حوزه گاز و برق، تمامی‌مدارس، 
دانشگاه‌ها، آموزشگاه‌های علمی‌آزاد، دستگاه‌های اجرایی، 
بانک‌ها و شرکت‌های بیمه تجاری و بازرگانی سراسر استان 
مرکزی به استثنای دستگاه‌های خدمات‌رسان و مراکزی 
که دارای نوبت کاری و کشیک هستند با تشخیص مدیر 
واحد ذی‌ربط، در روز دوشنبه 26 آذرماه تعطیل اعلام شد.

مدارس ابتدایی استان یزد 
مدیرکل مدیریت بحران استان یزد از تعطیلی مدارس 
ابتدایی همه نواحی و شهرستانهای این استان، امروز 
)دوشنبه( در نوبت صبح و عصر به علت سردی هوا خبر 
داد.همچنین تمام مدارس استثنایی و همه‌ مهدهای کودک 

و مرکز اختلال یادگیری استان تعطیل هستند.
مدارس‌ و دانشگاه‌های هرمزگان 

براساس اعلام هشدارهای نارنجی جوی، دریایی و 
کشاورزی تا روز سه شنبه 27 آذرماه شاهد بارش‌های 
پراکنده، وزش شدید باد همراه با گرد و غبار غلیظ خواهیم 

بود.

ویژه
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ترک عمیق در گنبد مسجد دوره 
قاجاری در اصفهان مشاهده شده و به 
گفته کارشناسان نشست زمین در محله 
مسجد سید اصفهان تشدید شده است.
مسجد سید، یکی از شاهکارهای معماری 
اسامی اصفهان، که در دوره قاجار ساخته 
شده، امروز در معرض تهدیدی جدی 
به نام فرونشست زمین قرار دارد. این 
پدیده به‌واسطه برداشت بی‌رویه آب‌های 
زیرزمینی و نوسانات دمایی، موجب نشست 
نامتقارن زمین در نقاط مختلف شهر شده 
است. فرونشست‌ها نه‌تنها تهدیدی برای 
زیرساخت‌های شهری به شمار می‌آید، 
بلکه آثار تاریخی مهمی همچون مسجد 
سید را نیز به‌طور مستقیم تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. شکاف‌های عمیق در دیوارهای 
گنبد و شبستان این مسجد، نمایانگر بحران 
زیست‌محیطی جدی است که باید هرچه 

سریع‌تر مدیریت و مهار شود.
پدیده فرونشست زمین در اصفهان 
سال‌هاست که افزایش یافته است و بسیاری 
از بناهای تاریخی این شهر را در معرض 
خطر قرار داده است. مسجد سید نیز که 
در قلب بافت تاریخی اصفهان قرار دارد، به 
عنوان یک اثر فرهنگی ارزشمند، با مشکلاتی 
چون ترک‌های عمیق در گنبد و دیوارهای 
آن مواجه است. این ترک‌ها که نتیجه 
نشست زمین و فشارهای ناشی از تغییرات 
در لایه‌های زیرین زمین هستند، در صورت 
ادامه یافتن می‌توانند آسیب‌های غیرقابل 
جبرانی به این اثر تاریخی وارد کنند. گزارش 
حاضر به بررسی این بحران زیست‌محیطی 
و تهدیدات آن برای مسجد سید می‌پردازد 
و تأکید دارد که برای نجات این بنا، علاوه 
بر مرمت‌های اضطراری، نیازمند یک برنامه 
جامع برای کنترل و مدیریت منابع آب 

زیرزمینی هستیم.
پدیده فرونشست در اصفهان به‌ویژه در 
مناطق بافت تاریخی، یکی از بحران‌های 
اصلی است که در اثر برداشت بی‌رویه 
آب‌های زیرزمینی به وقوع پیوسته است. 
حسن کیانی، دکترای زمین‌شناسی و مدرس 
دانشگاه در خصوص این پدیده و تأثیر آن 
بر مسجد سید می‌گوید: فرونشست زمین به 
دلیل کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و فشار 
بر لایه‌های خاک به‌وجود می‌آید. در مسجد 
سید، این پدیده موجب ایجاد ترک‌هایی 

در گنبد و دیوارهای آن شده است. این 
ترک‌ها به تدریج در حال گسترش هستند و 
تهدید جدی برای ساختار این بنای تاریخی 

محسوب می‌شوند.
وی در ادامه می‌افزاید: یکی از مشکلات 
اصلی این است که فرونشست زمین در 
اصفهان به‌طور عمومی در حال افزایش است 
و این افزایش به‌طور مستقیم بر سازه‌های 
تاریخی تأثیر می‌گذارد. بدون کنترل منابع 
آب زیرزمینی و مدیریت صحیح این منابع، 
این روند ادامه خواهد داشت و خطرات 
بیشتری برای مسجد سید و دیگر آثار 

تاریخی به‌وجود خواهد آمد.
نادر محمدی، مهندس سازه و کارشناس 
ارشد مرمت درخصوص آسیب‌های سازه‌ای 
مسجد سید  می‌گوید: گنبد مسجد سید به 
عنوان یکی از نمادهای معماری اسلامی، با 
است. ترک‌های  چالش‌های جدی روبه‌رو 
عمیق که در دیوارهای گنبد مشاهده 
می‌شود، ناشی از نشست‌های نامتقارن زمین 
است. این ترک‌ها اگر به موقع ترمیم نشوند، 
می‌تواند منجر به فروپاشی بخش‌هایی از 

گنبد شود.
وی ادامه می‌دهد: مرمت‌های اضطراری 
که تاکنون انجام شده‌اند، شامل تقویت 
دیوارها و ترمیم بندکشی‌ها بوده است، اما 

این اقدامات برای جلوگیری از آسیب‌های 
بیشتر به گنبد کافی نیست. نیاز به یک 
برنامه مرمتی دقیق و پایدار است که به 
همراه آن، مدیریت منابع آب باید در اولویت 

قرار گیرد.
به گزارش مهر، رضا کیانی، کارشناس 
عضو هیئت علمی و کارشناس حوزه میراث 
فرهنگی و آسیب‌شناسی بناهای تاریخی در 
خصوص کنترل فرونشست در مسجد سید 
اصفهان به خبرنگار مهر می‌گوید: برای نجات 
مسجد سید و دیگر آثار تاریخی، نیاز است 
که برداشت آب‌های زیرزمینی کاهش یابد. 
این امر مستلزم همکاری تمامی نهادهای 
دولتی و محلی، از جمله وزارت نیرو و 
میراث فرهنگی است. همچنین باید از 
فناوری‌های نوین مانند رادار نفوذی زمین و 
سیستم‌های موقعیت‌یاب دقیق استفاده شود 
تا بتوان ترک‌ها و آسیب‌ها را به‌طور دقیق‌تر 

شبیه‌سازی و ارزیابی کرد.
وی در خصوص اهمیت تأثیر فرونشست 
بر سازه‌های تاریخی اصفهان می‌افزاید: پدیده 
فرونشست زمین در اصفهان به‌ویژه در 
محله‌های قدیمی مانند محله مسجد سید، 
به‌مراتب خطرناک‌تر از مناطق دیگر است. 
این پدیده نه‌تنها بر کیفیت زندگی شهری 
تأثیر می‌گذارد، بلکه باعث تخریب بسیاری 

از بناهای تاریخی با اهمیت فرهنگی و 
مذهبی نیز شده است. در شرایط فعلی، آثار 
فرونشست به راحتی می‌تواند باعث شکاف‌ها 
و ترک‌های گسترده‌ای در سازه‌هایی شود که 
قرن‌ها استوار بوده‌اند. ترمیم این ترک‌ها نه 
تنها از لحاظ فنی و اقتصادی هزینه‌بر است، 
بلکه از نظر میراث فرهنگی نیز چالشی جدی 

محسوب می‌شود.
این کارشناس حوزه میراث فرهنگی و 
آسیب‌شناسی بناهای تاریخی ادامه داد: 
مسجد سید نمونه‌ای از آن دسته آثار 
تاریخی است که در صورت عدم توجه به 
پدیده فرونشست، ممکن است برای همیشه 
آسیب‌های جبران‌ناپذیری ببیند. البته مشکل 
فرونشست زمین در این منطقه به‌خوبی 
شبیه به بحران‌های زیست‌محیطی دیگر در 
سراسر جهان است، اما در اصفهان به‌ویژه 
در مناطقی مانند مسجد سید، باید توجه 
ویژه‌ای به این پدیده داشت. این مشکلات 
نه تنها به دلیل برداشت بی‌رویه آب‌های 
زیرزمینی، بلکه به علت ضعف‌های موجود 
در برنامه‌ریزی شهری و عدم مدیریت مؤثر 
منابع آبی تشدید می‌شود. برای جلوگیری از 
آسیب‌های بیشتر، باید ترکیبی از راهکارهای 
فنی و مدیریت آب‌های زیرزمینی در دستور 

کار قرار گیرد.

اثر  یک  عنوان  به  جمشید  تخت 
ماندگار مورد توجه فعالان میراث 
فرهنگی برای حفظ این اثر ماندگار بوده 
که ساخت استخر کشاورزی در اطراف 
در خصوص  نگرانی  باعث  آن  حریم 

آسیب رسیدن به این اثر شده است.
مجموعه جهانی تخت جمشید بعنوان 
یکی از مهمترین آثار تاریخ باستانی کشور 
همواره مورد توجه مردم و فعالان میراث 
فرهنگی برای حفظ و حراست از این اثر 
ماندگار بوده است.این اثر تاریخی که در 
واقع  فارس  استان  شهرستان مرودشت 
شده همواره در دوره‌های مختلف در خطر 
تهدیدات طبیعی و انسانی قرار داشته 
است.تهدیداتی از آلایندگی‌ها، بهره‌برداری 
غیراصولی از چاه‌های آب و فرونشست 
زمین‌های اطراف و یا گلسنگ‌هایی رشد 
کرده بر روی بدنه این میراث جهانی آینده 
این مجموعه ارزشمند را در معرض خطر 
جدی قرار داده است.در همین زمینه پخش 
خبر ساخت استخر کشاورزی در حریم این 
مجموعه جهانی باعث نگرانی دوچندان برای 

حفظ این مجموعه جهانی شده است.لازم 
به ذکر است بر اساس قانون مصوب سال 
۱۳۵۱ در خصوص ضوابط حفاظت محدوده 
حریم درجه یک تخت جمشید احداث 
هرگونه ساختمان و هر نوع مستحدثات و 
تأسیسات و غرس اشجار و دخل و تصرف 
در اراضی و هر گونه کند و کاو ممنوع است.
برای بررسی بیشتر این موضوع با کارشناس 
باستان شناسی پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشید گفتگو کردیم.فضل اله حبیبی در 
گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه استخر 
ساخت شده در محدوده مجموعه تخت 
جمشید نیست، گفت: ساخت این استخر 
بر اساس ضوابط حریم و برای جلوگیری 
از تعطیلی کشاورزی و با مجوز کارشناسان 
میراث تخت جمشید ساخت شده است.
وی با اشاره به این موضوع که ما باید 
مطابق قوانین و دستورالعمل‌های موجود با 
کشاورزان همکاری کنیم، ادامه داد: پروژه 
مذکور با نظارت مستمر کارشناسان میراث 
انجام شده است.حبیبی با تأکید بر اینکه به 
جز این استخر، تأسیسات آبرسانی دیگری 

که در حریم وجود دارند، همگی به زمان 
قبل از تصویب ضوابط قانونی حریم یعنی 
حدود ۹ سال پیش باز می‌گردند و برای 
آنها مجوز فعالیت صادر شده است، افزود: 
پیش از هرگونه اقدام، پیمایش‌های میدانی 
و بررسی‌های کارشناسی دقیق با تصاویر 
ماهواره‌ای از زمین‌ها صورت گرفته است.
کارشناس باستان شناسی پایگاه جهانی تخت 
جمشید با بیان اینکه از کشاورزان تعهدی 
محضری برای حفظ حریم تخت جمشید 
گرفته شده است، گفت: نمونه‌های متعددی 
از استخرهای مذکور از زمان تصویب ضوابط 
عرصه و حریم تخت جمشید در حریم درجه 
یک احداث شده‌اند و هیچ‌گونه مغایرتی با 

ضوابط حریم ندارند.
وی با اشاره به اینکه این استخر از نوع 
خاکی بوده و خاک مورد استفاده آن هم از 
بیرون از مجموعه تهیه شده است، ادامه داد: 
برای ساخت استخر مجوز هیچ گونه حفاری 
داده نشده است و فقط بصورت تل خاکی 
آن هم در حداکثر ارتفاع ۱.۵ متر بوده تا 
به نمای بصری مجموعه خدشه وارد نشود.

حبیبی همچنین به مواد پلیمری استفاده 
کف ساخت این استخر اشاره کرد و افزود: 
کف این استخرهای خاکی با مواد پلیمری 
عایق بندی و بدنه آن با رنگ خاکی پوشیده 
شده تا ضمن حفظ استحکام برای جلوگیری 
از نفوذ آب به خاک اصلی در سطح زیرین، 
آب مورد نیاز برای کشاورزی در این استخرها 
ذخیره شود.این کارشناس میراث فرهنگی با 
بیان اینکه در اراضی مذکور هیچ‌گونه آثار 
تاریخی مانند سفال یا شواهد دیگر وجود 
ندارد، گفت: ادعاهای مطرح شده مبنی بر 
وجود شواهد تاریخی در این اراضی، فاقد 
پایه علمی‌و مستندات معتبر هستند.محمد 
اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی،  ثابت 
صنایع دستی و گردشگری استان فارس در 
گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه به هیچ 
عنوان اجازه تجاوز به حریم مجموعه‌های با 
ارزش میراث فرهنگی را نمی‌دهیم، گفت: در 
خصوص حریم‌های مجموعه‌های میراثی یک 
گروه کارشناسی در اداره کل میراث فرهنگی 
استان تشکیل شده است تا هیچ گونه 

شائبه‌ای در این زمینه بوجود نیاید.

نشست زمین در محله مسجد سید اصفهان تشدید شد

گنبد تاریخی شکست

»تخت جمشید« و ساخت استخرهای کشاورزی در حریم آن

نفس تالاب انزلی به شماره افتاده است

به گفته رئیس گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های محیط 
زیست، نفس تالاب انزلی به شماره افتاده و اگر چاره‌ای نکنیم آن را از 

دست خواهیم داد.
ریحانه پرهیزگار، رئیس گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیاء تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست در نشست بررسی معضل گیاه مهاجم سنبل آبی که در 
قلم گوده انزلی گفت: تالاب انزلی از ساختار‌های فیزیکی و بیولوژیکی پیچیده‌ای 
برخوردار بوده و طی سالیان متمادی علیرغم فشار‌های متعدد بیرونی توانسته پویایی 

اکوسیستم خود را حفظ و خود را با تهدیدات بیرونی سازگار کند.
او افزود:، اما در سالیان اخیر به دلیل فشار‌های زیادی که از سمت انواع آلاینده‌ها 
و گونه‌های مهاجم بر این تالاب وارد آمده، فرایند‌های عملکردی تالاب و در نتیجه 
خدماتی که به طور مستقیم و غیرمستقیم به جوامع انسانی ارائه می‌کرد، مختل شده 
است.  به گفته رئیس گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیاء تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست، متأسفانه نفس تالاب انزلی به شماره افتاده و اگر چاره‌ای نکنیم 
تالاب را از دست خواهیم داد.پرهیزگار دومین عامل تهدید تنوع زیستی را پس از 
تخریب زیستگاه، گونه‌های مهاجم دانست که تعداد زیادی از تالاب‌های شمال کشور 
درگیر آن شده است. او تصریح کرد: خوشبختانه ساز و کار‌های فرابخشی و برنامه 
جامع ۷ ساله برای احیای تالاب انزلی تدوین شده و موضوع در اولویت استانداری 
استان و در سطح فراتر در سطح ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور 
زیر نظر معاون اول رئیس جمهور قرار دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به 
نقل از روابط عمومی‌و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست استان گیلان، 
رئیس گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیاء تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست 
همچنین گفت: ضروری است برای مبارزه با گیاه مهاجم سنبل آبی و کنترل آن، 
نقشه راه تهیه شود و تمام ابعاد این معضل بررسی و وضعیت موجود را به درستی 
تشریح کنیم تا بتوانیم به وضعیت مطلوب دست یابیم.پرهیزگار افزود: ما باید برای 
تهیه نقشه راه رهایی تالاب از این بحران، از دانش اساتید دانشگاه‌ها و شرکت‌های 

دانش بنیان استفاده کنیم.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000461 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا زمانی فرزند علی به شماره شناسنامه 23 صادره ازسمنان در 
ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلاک شماره 35 اصلی واقع در بخش 6 
سمنان به مساحت 3063 متر مربع که دارای اتاق کارگری می‌باشد با حقابه 
از قنات حسین آباد طبق عرف محل و توزیع عادلانه آب محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.                                       شناسه آگهی: 1836504
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/26 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000460 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی مراد زمانی فرزند علی به شماره شناسنامه 24 صادره ازسمنان 
ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلاک شماره 35 اصلی واقع در بخش 6 
سمنان به مساحت 4635 متر مربع که دارای اتاق کارگری می‌باشد با حقابه 
از قنات حسین‌آباد طبق عرف محل و توزیع عادلانه آب محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.                                            شناسه آگهی: 1836504

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/26 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000459هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا زمانی فرزند 
علیرضا به شماره شناسنامه 6 صادره ازسمنان ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از 
پلاک شماره 35 اصلی واقع در بخش 6 صادره سمنان از در یک قطعه باغ قسمتی 
از پلاک شماره 35 اصلی واقع در بخش 6 سمنان به مساحت 1301/80 متر مربع 
که دارای اتاق کارگری می‌باشد با حقابه از قنات حسین آباد طبق عرف محل و 
توزیع عادلانه آب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.                                             شناسه آگهی: 1836492

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/26 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000458هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه همتی فرزند یوسف علی به شماره شناسنامه 21 صادره ازسمنان در 
یک قطعه باغ قسمتی از پلاک شماره  1فرعی از 34 اصلی )بخش مستثنیات( 
واقع در بخش 6 سمنان به مساحت 2307/60 متر مربع که دارای اتاق کارگری 
می‌باشد با حقابه از قنات بحر آباد طبق عرف محل و توزیع عادلانه آب محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.                              شناسه آگهی: 1836475

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/26 
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